sistem olan iltizamın değişen dünya şart
larına intibak için Osmanlı maliyesi tara
fından yaygınlaştırıldığı unutulmamalıdır.

Oğuz Han'dan başlayıp Türk tarihinden
kısaca bahsedildikten sonra 969 (1561)
yılına kadar Osmanlı tarihinin anlatıldığı
bir eser Rüstem Paşa Tarihi diye şöhret
bulmuş, hatta bu isimle Almanca'ya çev
rilmiştir. Ancak yapılan araştırmalarda bu
tarihin Rüstem Paşa tarafından yazılma
dığı , Matrakçı Nasuh'a ait tarihin bir özeti
olduğu anlaşılmıştır.

RÜSTEM PAŞA KERVANSARAYI

Edirne'de
XVI. yüzyılın ikinci yarısında

yapılan kervansaray.
_j

Şehir merkezinde yer alan yapı 968
(1560-61) yılında Sadrazam Rüstem Paşa
tarafından Mimar Sinan'a yaptırılmıştır.
Tuğla ve kesme taş malzemenin birlikte
kullanıldığı yapının ön cephesinde yirmi
bir adet dükkanla iki kapı bulunmaktadır.

Önündeki caddenin kıvrımlı çizgisini izle
yen sıra dükkanlar kervansarayın cephe
sine hareketli bir görünüm kazandırmak
tadır.

Edirne'de uyguladığı bu şema Erzurum
Rüstem Paşa Kervansarayı planını tekrar
laması bakımından son derece önemlidir.

Büyük Rüstem Paşa Ham da denilen sol
bölüm enlemesine sekiz, uzunlamasına al-

tı kemerli revaklarla çevrelenen dikdört
gen bir avlunun dört tarafında gelişmiştir.
Yuvarlak kemerle açılan giriş kapısı üze
rinde 1167 (1753-54) tarihli bir kitabe yer
almaktadır. Kapı sahanlığının üzeri yivli
kubbe ile örtülüdür. Revakların gerisinde
alt katta beşik tonozlu otuz beş oda, üst
katta kubbeli galerilerin gerisinde yine
kubbeli otuz sekiz oda yer alır.

1, Ankara 1974, s , 129-144.

L

Iii N. ÇiÇEK AKÇIL

RÜSTEM PAŞA KÜLLİYESİ

İstanbul'da
XVI. yüzyılın ikinci yarısında

inşa edilen külliye.
_j

Haliç yönünden şehrin kıyı siluetinde
önemli bir yere sahip olan külliye, devrin
sadrazaını ve Kanuni Sultan Süleyman'ın
damadı Rüstem Paşa (ö. 968/1561) tarafın
dan ikinci sa dareti döneminde 1 SSS-1 561
yılları arasında Mimar Sinan'a yaptırılmış
tır. Külliye fevkanl olarak ele alınan cami,
altta yer alan tonozlu depolarla dükkan
lar, çeşme ve iki handan meydana gelmek
tedir.